

BILANCIO CONSOLIDATO AL 31.12.2017

Gruppo 24 ORE

SITUAZIONE PATRIMONIALE E FINANZIARIA

Valori in migliaia di euro

ATTIVITÀ	31.12.2017		31.12.2016	
	31.12.2017	31.12.2016	31.12.2017	31.12.2016
Attività non correnti				
Immobili, impianti e macchinari	20.560	24.740		
Avviamento	15.982	15.982		
Attività immateriali	39.687	45.701		
Partecipazioni in società collegate e joint venture	18.928	586		
Attività finanziarie disponibili per la vendita	733	733		
Altre attività non correnti	6.053	3.428		
Attività per imposte anticipate	26.221	34.564		
Totale	128.165	125.735		
Attività correnti				
Rimanenze	2.251	4.514		
Crediti commerciali	74.223	92.583		
Altri crediti	10.126	8.270		
Altre attività finanziarie correnti	558	1.019		
Altre attività correnti	4.786	5.086		
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	33.035	29.771		
Totale	124.979	141.242		
Attività disponibili alla vendita	-	-		
TOTALE ATTIVITÀ	253.144	266.977		
Patrimonio netto				
Patrimonio netto attribuibile ad azionisti della controllante				
Capitale sociale	570	35.124		
Riserve di capitale	38.280	61.728		
Riserva legale	-	7.025		
Avanzo di fusione	-	11.272		
Riserva TFR - adeguamento las	(4.084)	(4.293)		
Utili (perdite) portati a nuovo	(739)	(30.649)		
Utile (perdita) attribuibile ad azionisti della controllante	7.531	(92.552)		
Totale	41.558	(12.345)		
Patrimonio netto attribuibile ad azionisti di minoranza				
Capitale e riserve attribuibili ad azionisti di minoranza	(2)	18		
Utile (perdita) attribuibile ad azionisti di minoranza	2	(44)		
Totale	-	(26)		
Totale patrimonio netto	41.558	(12.371)		
Passività non correnti				
Passività finanziarie non correnti	5.610	6.163		
Benefici ai dipendenti	18.678	23.803		
Passività per imposte differite	5.565	5.259		
Fondi rischi e oneri	12.701	13.956		
Altre passività non correnti	11.768	-		
Totale	54.322	49.181		
Passività correnti				
Scoperti e fin. bancari-scad. entro anno	18.156	74.053		
Altre passività finanziarie correnti	3.236	1.299		
Debiti commerciali	105.333	125.792		
Altre passività correnti	3	59		
Altri debiti	30.535	28.964		
Totale	157.264	230.167		
Passività disponibili alla vendita	-	-		
Totale passività	211.586	279.348		
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITÀ	253.144	266.977		

Gruppo 24 ORE

CONTO ECONOMICO

Valori in migliaia di euro

	2017		2016	
	2017	2016	2017	2016
Ricavi	229.908	265.751		
Altri proventi operativi	6.063	4.529		
Costi del personale	(114.291)	(104.401)		
Variazione delle rimanenze	(2.263)	(1.044)		
Acquisti materie prime e di consumo	(5.470)	(11.170)		
Costi per servizi	(113.317)	(145.079)		
Costi per godimento di beni di terzi	(19.638)	(22.002)		
Oneri diversi di gestione	(4.908)	(8.523)		
Accantonamenti	(2.752)	(9.542)		
Svalutazione crediti	(1.893)	(3.694)		
Margine operativo lordo	(28.560)	(35.176)		
Ammortamenti attività immateriali	(8.260)	(11.939)		
Ammortamenti attività materiali	(4.955)	(8.819)		
Variazione perimetro consolidamento	-	(2.680)		
Perdita di valore attività materiali e immateriali	(58)	(21.203)		
Plus/minus val. da cessione attività non correnti	(20)	(2.071)		
Risultato operativo	(41.853)	(81.887)		
Proventi finanziari	161	276		
Oneri finanziari	(5.599)	(5.383)		
Totale proventi (oneri) finanziari	(5.438)	(5.107)		
Altri proventi da attività e passività di investimento	501	(219)		
Valutazione a patrimonio netto delle partecipazioni	122	-		
Risultato prima delle imposte	(46.667)	(87.213)		
Imposte sul reddito	(5.934)	(12.596)		
Risultato delle attività in funzionamento	(52.601)	(99.809)		
Risultato delle attività destinate alla vendita	60.134	7.213		
Risultato netto	7.533	(92.596)		
Risultato attribuibile ad azionisti di minoranza	2	(44)		
Risultato netto controllante	7.531	(92.552)		